

## AHETZE, ANGELU, ARBONA, ARRANGOITZE, BASUSARRI, BIDARTE, GETARIA, MIARRITZE

MARTXOA 2024

EUSKAL HERRIKO MONETA

### AHETZE

- 📍 **Alhorga ikastola** (ikastolako burasoen elkarte) **Caro Ostéo** (osteopata)
- 📍 **Cédric Lopez peinture** (eraikinen barneko eta kanpoko pintura)
- 📍 **MG Kafea** (kafe eta kafe-makinen salmenta eta alokairua)
- 📍 **Pik'ofil** (jokuntza eta sorkuntza atelierak. Haurrentzako atelierak)

### ANGELU

- 📍 **Ama Lur** (euskal Herriko arno sorta, DOP IROULEGUY eta DO NAVARRA)
- 📍 **Angeluko Ikasleak** (helduentzat euskara kurtsuak + euskal kultur jarduerak (dantza, musika, abesbatza, etab))
- 📍 **Anglet Surf Club** (kirol elkarte (surf) / surf eta bodyboard eskola)  
**Arima** (azukrerik gabeko dute organiko izoztuak)  
**Aski Soft** (diru kuxentzat software editorea - Aplikazio berezien garapena)
- 📍 **Au bruit du bonheur // kokot nomad** (integrazio ostatu elkarte)
- 📍 **Bignalet Philippe** (naturopatia : aromaterapia. N.A.E.T teknika (alergiak) - indologia biologikoa deskodetzea - bio-erresonantzia kuantikoa)
- 📍 **Biocoop Bonheur** (bio denda eta jatetxea eguerditan)
- 📍 **Biocoop Parme** (bio denda)  
**Bleu Vif** (komunikazio agentzia - Logotipo, packaging, marketing, liburuxka, salmenten promozioa, webguneak)
- 📍 **Boulangerie Chez Lucette** (artisans okindegia, snack, pintxoak)
- 📍 **Cabinet Sallaberry** (kontulari aditua)
- 📍 **Café bar Halles des 5 cantons** (kafé-ostatu-tapas)  
**Cegecoba** (zergen administrazioak onetsitako kudeaketa zentroa z°107640 - enpresa ttipien kudeaketa, aholkuak, formakuntza)
- 📍 **Compact** (giza arloko baliabidetan eta lansariaren externalizazioan berezitua - giza neurriko enpresa, bezeroekiko hurbiltasuna predikatzen duena)
- 📍 **Contrôle technique Moncade** (auto azterketa teknikoa Errepide kode azterketa sala)
- 📍 **Cuisines 10** (sukalde instalatze eta salmenta)
- 📍 **Datxa** (kombutxa produkzioa)
- 📍 **Ekobesta** (ekitaldi eko-arduratsuen antolaketa - optimizazio ekologikoa)
- 📍 **Eric Rougé-Surfboard** (surf taulen fabrikazio eta konponketa, modelo guztiak : polyester, epoxy)
- 📍 **Erreka ttipia** (haurrentzako arropa eta osagarrien fabrikazioa haur eta helduentzako jostuntza eskolak)
- 📍 **Erro Maroquinerie** (larruki saltegia)

- 📍 **Esnatu** (besta eta ekintza kulturalen antolaketa)
- 📍 **Etxalde** (etxe ondasun kolektiboen konstituzioa (usufruktu estatutua ezartzea))
- 📍 **Fagoa** (okindegia, azukre opilak, pastizategi biologikoa)  
**Gaia Cidens** (euskal indar joko tradizionalen inimizazioa, promozioa eta garapena)  
**Hemen** (iparraldeko ekonomiaren animazioa)  
**Herrikoa SCA** (inbertsio eta finantza zerbitzuak)  
**Ibailde** (trainerua, oinezko lasterketa, munduko dantza, kantua, ibilaldiak)  
**Imprimerie Marcos** (inprimategia)
- 📍 **JLTC Surf school** (surf eskola - ekipamenduen alokatzea)
- 📍 **Joko (r) in** (gizarte jokoekin animazioak)
- 📍 **Julia Loste** (grafista - haur eta helduentzako ekosorkuntza atelierra)
- 📍 **Karabana** (jusa ostatua, healthy food, foodtruck)
- 📍 **Kimua Angeluko ikastola** (murgiltze eredu irakaskuntza - Animazio kulturalak)  
**Kupela** (sagarno, arno eta izpirituen salmenta)
- 📍 **La Bottega della Mamma** (jatekx italiarra - janari saltegia)
- 📍 **La Superbe** (garagarnotegi - lekuko garagarno ekoizpena)  
**La table des compagnons** (jatekx bistronomikoa - mintegia)  
**Lames de Sames - Couteaux du Pays basque** (plegatu daitezken ganibeten ekoizpen eta salmenta - ganibeten zorroztea)  
**Lantegiak** (enpresaren erantzukizun sozial korporatiboaren ikuspegia ezagutaraztea)
- 📍 **Laplace** (pintura salmenta - zoladura eta paret estaldurak - tresneria - berintegia)
- 📍 **Le Helder Gourmet** (eskualdeko elikadura produktuen banatzailea/handizkaria)  
**Le Pressoir du Pays Basque** (eskualdeko fruituekin Euskal Herrian eginiko jus artizanalak)
- 📍 **Le fournil de Montbrun** (okindegia, artisau gozogintza/ snack)
- 📍 **Les Bouchées Exotiques** (créoles pintxo ekoizpena)
- 📍 **Les P'tits Kutzu** (Haur eta familiendako kontzeptu denda - jostailuak, papertegia, liburu elebidunak eta ilaunkizko jostailuak)  
**Les Développements Durables** (software libreetan aditua den informatika zerbitzua. - sarete eta garapen proiektuen gauzapen osoan laguntza)
- 📍 **Les Vins de Vincent** (arno salmenta, alkoholak, arno dastaketa, garagardoa)
- 📍 **Les jardins d'Aritxague** (janari saltegia, fruituak, barazkiak, esnekiak, txerrikiak, oilaskoak)  
**Loreak** (eskuz egindako Euskal Sangria)
- 📍 **Maison Balme** (boilurraren inguruko janari saltegia - lekuan berean jateko edo eramatekoa - ekitaldientzat janari prestatzailea)
- 📍 **Maison Henault** (harategia - urdaitegia - janari prestatzailea)  
**Mak2com** (360° komunikazio orokor agentzia - on line eta off line komunikazio estrategia)
- 📍 **Mendi Sport** (trail lasterketan eta senderismoan espezializatutako saltegia)
- 📍 **Modern Buro 64** (bulego hornidurak eta altzariak - fotokopiagailuak)
- 📍 **Motta Cucine** (sukalde egilea, antolatzailea, neurri eginiko zurgintza)
- 📍 **Nature & Vet** (marexal klinika)  
**Nini Garbi** (pixoihal garbigarren alokatzea eta garbitzea - familientzako artisau produktuen salmenta)

**Olatu Jus** (euskal Herriko edari artisanalak : zukuak, te izoztuak, limonadak, etab)

- 📍 **Oyartza Hontza** (bitxi energetiko sortzailea)
- 📍 **Pikoka - Tapas et Légumes** (barazki biologikoak, pickles eta humusen transformazio eta saltzea)
- 📍 **Pub Factory SN** (errotuluak, margotutako letrak eta itsasgarriak, serigrafia, errotulazioa eta komunikazioarekin lotutako edozein eragiketa egitea eta instalatzea)
- 📍 **Rekiem Skateboards** (kirol artikulu egilea (skateboard))
- 📍 **Skandal Impressions** (Jantzietan inprimatzea - Serigrafia - Brodatzea)
- 📍 **Slowfin** (etxebizitza eta profesional arloko kredituetan eraginezko artekari digitala eta ekonomia sozial eta solidarioan (ESS) diharduen profesionala)
- 📍 **Sur la Planche** (baratze ekologikoa)  
**Torrefaction Azeria** (kafe berezi txigortzailea - barista formakuntza - lamarzoco eta Nueva Simonelli saltzailea)
- 📍 **Uhaina Yoga** (masajeak eta yoga)
- 📍 **Uramap** (Ingurumena eta uraren kalitatea babestea)
- 📍 **Vanda** (loredenda)
- 📍 **Zakura Tattoo** (tatuaje-ak - piercing)  
**Zanzibar Production** (oihalen edota osagarrien markatzea)

## ARBONA

- Aphesteguy** (garbiketa produktu saltzaile)
- 📍 **Bil Toki** (ostatua, jatetxea, trinketea)  
**TEG France** (Kutxazainak - Alarmak eta kamerak - Diru mekanismo automatikoak)

## ARRANGOITZE

- 📍 **AnnMae Salon et Spa du Cheveu** (ile-apaindegia (Gizon-Emakume-Haurra) - ile bainuetxea - zainketa berezia - ezkontzako orrazkera)
- 📍 **Azkena Bideko** (bertako kaleko janaria, sagardotegi ibiltaria)
- 📍 **Bio Maite** (lekuko etxe mozkinen banaketa)  
**Bureau d'Accueil Touristique d'Arcangues** (oroigarri saltegia - « bakantzak Eusko » gutunen salmenta)  
**Les Cabanes d'Arcangues** (zuhaitz etxeak - ezohiko ostalekua)
- 📍 **Pharmacie & Parapharmacie d'Arcangues** (farmazia eta Parafarmazia - entzuteko eta partekatzeko aholkuak)

📍 **Trinquet d'Arcangues** (jatetxea)

## BASUSARRI

- Biez bat ikastola** (ikastola)
- Cabinet FAC - Fiduciaire d'Audit et de Conseil** (kontu adituak)
- Cabinet Sabarots et Associés** (kontu adituak)
- 📍 **Docteur Brigitte Lasserre Senne** (mediku orokorra)  
**Laetitia Magnat Thérapeute** (emozio askapena eta bioresonantzia)  
**Larripa** (Elektrizitatea, bero ponpa instalazioa, klimatizazioa eta fotoboltaikoa)
- 📍 **Marc André Domergue** (kinesiterapia eta kirolako osteopatia)

## BIDARTE

- 📍 **A Portée de vue** (optikaria - sorkuntzak, vintage, birziklatze - etxerat etortzeko aukera)  
**Auberge Koskenia** (tokiko produktuen janari denda - Jatetxea, taberna, te gela, lankidetzeta eta ostatua)
- 📍 **Basik** (ostalaritza)

- 📍 **Cabinet Chiropratique-Pierre Buraglia** (kiropraktikoa, kontsultak, enpresen esku-hartzeak, MMSen prebentzioa eta tratamendua)
- 📍 **Chez Papa** (fruitu eta barazki saltzailea - esneki saltegia - Urdaitegia)
- 📍 **Chez Zeli** (txinatar ostatua)
- 📍 **Chixko** (jatetxea - ke bidezko sukaldaritza)
- 📍 **Dominique Laricq Ostéopathe** (DO osteopata eta kinesiologia)
- 📍 **Hotel Domaine de Bassilour** (hotel-Seminario, ezkontza)
- 📍 **Hupi** (industriari aplikatutako adimen artifizialeko soluzioen garapenean espezializatutako software argitaletxea)  
**Izarlink** (telekom operadorea, Internet eta telefonia profesionalentzat)
- 📍 **L'Eau Vive** (bio supermerkatua)
- 📍 **L'Oeuf Poché** (kafea - hamaiketako - jatetxe)  
**Le Spot'** (taberna, braseria, arratsaldeko eta asteburuko ekitaldiak)  
**Novaldi** (interneteko atari, e-komertzio, webgun eta mugikorrenzat aplikazioen sorkuntza, eta garapen bereziak)
- 📍 **Office de Tourisme de Bidart** (harrera, txartel makina, turismo zergak, sustapen turistikoa, bestelako salmentak ...)
- 📍 **Salon de coiffure Elles** (ile-apaindegia eta jantzekoak)  
**Uhabia ikastola** (irakaskuntza (lehen mailako eskola))

## GETARIA

- Bureau d'Accueil Touristique de Guéthary\*** (oroigarri saltegia - « bakantzak Eusko » gutunen salmenta)
- 📍 **Getari Enea** (zinema)
- Pharmacie de Guéthary** (farmazia)
- 📍 **Spar** (janari saltegia)

## MIARRITZE

- 📍 **AHPE Restaurant** (jatetxea)
- 📍 **Ardi Beltza** (ostatua - jatetxea)
- 📍 **Art et Lumière** (partikular eta profesionalentzako argazki estudioa)  
**Ateka Studios** (lanen konzepzio eta sorkuntzak profesional eta partikuleentzat - sortzailen objektu eta altzarien promozio eta salmenta)  
**Ballet Biarritz** (zentro koreografiko nazionala)  
**Bilgune de Biarritz** (euskaldun aisialdien harrera)
- 📍 **Bio Divers Cité** (biodibersitatearen zaintza eta agroekologia bultzatzeko helburua duen elkartea)
- 📍 **Bistrot des Halles** (jatetxea, miarritzeko merkaturko komertsanteen batasuneko kide)
- 📍 **Bookstore BD et Jeunesse** (liburutegia)
- 📍 **Boucherie Romuald** (harategia - urdaitegia - prest janariak)
- 📍 **Boulangerie A.Fernandez** (okindegia - azukre opilak - tarteria - snack)
- 📍 **Café Le Maitena** (ostatu, jatetxea)
- 📍 **Caraguel Nicolas** (osteopata DO, etiopata eta posturologoa)
- 📍 **Charcuterie Aubard** (urdaitegia - aurrez prestatutako platerak - janari mahaiak - jaiak - kintoako xerrikia)
- 📍 **Charlies's galerie culinaire** (ostatu - jatetxe - janari prestatzailea - sala alokatzea)  
**Chез Scott** (jatetxea eta janari prestatzailea)
- 📍 **Chistera et Coquillages** (jatetxea)  
**Coworking Pays Basque** (langune partekatua)
- 📍 **Day by day-Mon épicerie en vrac** (ontziratua)

gabeko janariak (janari gaziak eta gozoak, parafarmazia, higieena, TOKIKO BIO fruta eta barazkiak))

- 📍 **Deli** (fruitu eta barazki saltzailea - kantina - arno naturalak)
- 📍 **Deus ex Machina** (arropa saltegia, kafetegia, mokadutegia, lankidetasuna)  
**Dr Guillaume Barucq** (medikuntza orokorra)  
**El taco Del Diablo**
- 📍 **Epic Atabal** (gaur egungo musikak)
- 📍 **Etxe'co - Pizza & Talo** (pizza Kamioina, eta taloak egurrezko labean)
- 📍 **Festilasai** (musika festibala, skate, street art)
- 📍 **Freya** (Konplexurik gabeko jatetxe gastronomikoa )
- 📍 **Gyrozone - Big Basque** (gyropodez ibilaldiak - gertakari antolatzailea - bisita gidatuak)
- 📍 **Hungry Belly** (gozotegia eta mikrojangela begetarianoa)  
**Itsas Argi ikastola** (ikastola)
- 📍 **KABIA - Maison de l'économie sociale et solidaire** (euskal herrian ekonomia sozial eta solidarioa sustatzeko eta laguntzeko elkarteak)
- 📍 **Kanbar Sagardotegia** (sagardotegia - jatetxea)
- 📍 **L'impertinent** (gatronomia izarreko jatetxea)
- 📍 **La Bonne Poire** (fruitu eta barazki saltegia-Kalitatezko janari saltegia)
- 📍 **Lastage Surf Shop** (ingurumenaren errespetuzko Surfshop-a eta tokiko osagarriak (made in Euskal Herria eta Frantzia))
- 📍 **Lauwaerts Félix** (masaje-emailea - kinesiterapeuta)
- 📍 **Le Bistrot Zingué** (eguerdiko garagardotegia, happy hour, merienda ostegunetik larunbatera - negozio-hitzaldiak)
- 📍 **Le Café de la Baleine** (ostatu - jatetxe)
- 📍 **Le Fournil de la Baleine** (okindegia - pastizategia)  
**Le Primeur de la Côte** (fruitu eta barazki salmenta, bio eta tokiko ekoizpenak)
- 📍 **Le cellier des Docks** (sotoa)  
**Le rêve d'Hippocrate** (osasuna eta ongizateari buruzko informazio sustapena eta hedapena, elikadura eta natural moduen bitartez)  
**Les Rendez-vous lecture** (irakurketa publikoak)
- 📍 **Librairie Bookstore** (liburu denda orokorra)
- 📍 **Léonie** (jatetxea)  
**Madhura Yoga** (yoga klaseak, estresaren kudeakuntza, lasaitzeko ariketak, meditazioa, erretretak, sukaldaritza klaseak; klase kolektiboak edo partikularak etxean)
- 📍 **Maison Balme** (boilurraren inguruko janari saltegia - lekuan berean jateko edo eramatekoa - ekitaldientzat janari prestatzailea)
- 📍 **Maison Monik** (bitxigintza - bitxigintza tailerra)
- 📍 **Maison Pariès** (txokolategile - pastizagile - izozkigile)
- 📍 **Marion Manoukian** (dietalaria)
- 📍 **Mintzalasai** (Baiona-Angelu-Miarritzeko euskara dinamika)
- 📍 **Mizanbu gaztetxea** (gazteeri zuzendutako kultura, kirol eta musika gertakarien antolaketa)  
**Ohakoa** (haurtzaindegi elkarte kolektibo euskalduna)
- 📍 **Ona Garia** (okindegia - pastizategia - ogi biologikoa altxagarri naturalarekin)
- 📍 **Pays Basque Couleur - Comptoir de l'Ours** (okindegia - pastizategia - ogi biologikoa altxagarri naturalarekin)
- 📍 **Pharmacie de Verdun** (farmazia)  
**Piscine Municipale de Biarritz** (Pizinarako sartzeko eta harpidetza : haur eta helduentzako igeriketa

klaseak, akuagim)

**Roule ma frite 64** (olio balioztatua - bilketa, balorizazioa, salmenta)

- 📍 **Régie de Biarritz : Médiathèque de Biarritz** (mediatekarako harpidetzak, tailerrak, berandutze zigorak, poltsak, inprimatuak eta fotokopiak)  
**Studio Waaz** (komunikazio agentzia)  
**Surfrider Côte Basque** (itsas ertzearen, ozeanoaren eta bere erabiltzaileen babes, ingurumenari buruzko heziketa)
- 📍 **Taka** (eco arduradun eta lagun arteko hitzorduak Ipar Euskal Herrian)
- 📍 **Thés des docks** (dute eta infusio xehekako salmenta)
- 📍 **Tree 6 clope** (ingurumenaren defentsarako eta interes orokorreko elkarteak - zigarro ipurdi bilketa eta birziklapena)
- 📍 **Water Family - Du Flocon à la Vague** (ingurumen aldeko hezkuntza)
- 📍 **Xuxu** (gluten zorrotzik gabeko jatetxe ekologiko vegana, lekuan berean edo eramaiteko)



*Euskoren kide diren herriak.*

## **AHETZE, BIDARTE, MIARRITZE**



*Nun kideku, aldatu edo eusko  
billeteak kondutik atera?*

### **ANGELU**

- 📍 **Biocoop Bonheur** (bio denda eta jatetxe eguerditan) - Pontots karrika, 2 - Astelehenetik ostirala arte, 13:00-16:30

### **ARRANGOITZE**

- 📍 **Trinquet d'Arcangues** Hirixka - Astelehenetik ostirala arte, 7:00-20:00, larunbatean 08:00-20:00 eta igandean 8:00-14:00

### **BIDARTE**

- 📍 **A Portée de Vue** (optikari) - Bayonne Etorbidea, 1247 - Astelehena - Ostirala: 9:30 - 12:30 / 14:00 - 19:00 - Larunbatean: 9:30 - 12:30 / 14:00 - 18:00

### **MIARRITZE**

- 📍 **Le Bistrot Zingué** (Eguerdiko Garagardotegia, Happy hour, Merienda ostegunetik larunbatera. Negozio-hitzaldiak) - Trein geltokiaren hiribidea, 5 - Astelehenetik asteazkenera: 7:30 - 20:00 - Ostegunetik larunbatera: 7:30 - 23:00



*Nire erosketen %3a elkarte bati  
itzuliak!*

Urteko atxikimenduari esker...

Ipar Euskal Herriko elkarte bat lagundu dezakezu. 30 lagunek elkarte bati babesak ematen badiote, elkartek, dohaintza moduan, zu eta beste babesleek euroetatik euskoetara trukaturako diru zamararen %3a eskuratuko du.

**Euskoetan aldatua den euro bakoitza...**

Erreserba fondo batean jarria da Crédit coopératifen eta NEFen, eta banketxe etiko horiei beraien aktibitatea garatzen laguntzen die.

Saltegi berriak

📍 Euskokart/euskopay

📍 Aldaguneak

✉ Saltegiak nun proposatzen duten diru gutunak pasatzen diren kide ez direnentzat



**Euskal Moneta**

28 Cordeliers Karrika 64100 Baiona

05 33 47 54 11

[info@euskalmoneta.org](mailto:info@euskalmoneta.org) - [www.euskalmoneta.org](http://www.euskalmoneta.org)

[facebook.com/euskoa](https://facebook.com/euskoa) - [twitter.com/EuskalMoneta](https://twitter.com/EuskalMoneta)